

Druk nr 1312-R



Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 12 czerwca 2013 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

w sprawie podjęcia zdecydowanych działań mających na celu walkę z bezrobociem skierowaną do Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministra Pracy i Polityki Społecznej o podjęcie stosownych i zdecydowanych działań, mających na celu walkę z bezrobociem. Według oficjalnych danych bez pracy na koniec lutego 2013 r., było ponad 2 300 000 Polaków. Dziennie w poszczególnych województwach traci pracę nawet do 150 osób. Ponadto około 422 zakładów pracy zapowiedziało, że w najbliższym czasie zwolni 34 tysiące pracowników. Co gorsza, bezrobotni mogą liczyć na głodowy zasiłek, a wśród polskich bezrobotnych ok. 80% osób nie ma prawa do tej pomocy.

Według metodologii GUS w Polsce stopa bezrobocia w kwietniu wyniosła **14,0** proc.

Tylko cztery województwa znalazły się poniżej tej średniej - wynika z danych GUS na temat bezrobocia w województwach i powiatach w kwietniu 2013 roku. W pozostałych dwunastu polskich województwach odsetek osób bez pracy jest wyższy i dochodzi do rekordowych 22,3 proc.

Najgorzej jest w województwach wschodnich i północnych w tym najwyższa stopa bezrobocia. W województwie Warmińsko-Mazurskim poniżej progu skrajnego ubóstwa żyje 24,5 proc. osób. Podobnie jest na Podlasiu, w Świętokrzyskim, Lubelskim czy Podkarpackim. Skrajne ubóstwo w tych regionach dotyka więcej niż 20 proc. mieszkańców.

W Krakowie tylko w miesiącu kwietniu było zarejestrowanych około 26 tysięcy bezrobotnych, a obecna stopa bezrobocia w Małopolsce to ponad 12 %.

Bez zdecydowanych i konkretnych działań w obszarze tworzenia nowych miejsc pracy, jesteśmy skazani na pogarszanie się obecnej sytuacji na rynku pracy. Stan ciągle utrzymującej się stagnacji w obszarze gospodarki i ciągle trwający kryzys gospodarczy w Europie przekładają się bezpośrednio na sytuację w Polsce i poszczególnych województwach. Dysproporcje w ilości zatrudnionych oraz brak kompletnej i długofalowej polityki w zakresie tworzenia dogodnych warunków pracy nie poprawia tej trudnej sytuacji.

W związku z powyższym Rada Miasta Krakowa zwraca się do Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza o podjęcie zdecydowanych działań w walce z bezrobociem, adekwatnych do zaistniałych okoliczności.

Bolesław Kamysza

Pawł Sugański

Janusz Józef